
令和 3年 12月 20日 

会員各位 

（一社）奈良県歯科衛生士会 

副会長 上田 千津子 

北ブロック長 武田 好美 

南ブロック長 浅越 政代 

 

令和 3年度 南北ブロック支部研修会のご案内 

拝啓 師走の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、南北ブロック研修会を下記の通り集合型と Webの選択方式にて開催いたします。 

今年度は、コロナ禍における感染対策・データから考える健康づくり・TBI のマンネリ化を防ぐ歯ブラシ選び

のポイントと臨床に役立てていただける内容となっております。 

午前の災害支援研修会ともに多くのご参加よろしくお願いいたします。 

敬具 

                    記 

日 時： 令和 4年 1月 23日（日）13:00～15:15（受付開始 12：40～） 

場所方法： ア 集合形式 奈良県社会福祉総合センター 研修室 C 

※会場の駐車台数には限りがありますが、近くに有料駐車場がございます 

    イ Web形式  Zoomによるオンライン受講 

★ ア集合形式かイ Web形式のどちらを選択か明記してお申し込みください 

内 容：講演①「当院における感染予防対策」-COVID19感染拡大を受けての見直し- 

       講師：吉田 美和氏（当会会員、奈良県立医科大学付属病院歯科口腔外科勤務） 

    講演②「明日から使える口腔保健データ」-奈良の皆さんの健康づくりを考える- 

       講師：加藤博美氏（当会会員、おおはし歯科クリニック勤務） 

    講演③「TBIのマンネリ化を防ぐ、歯ブラシ選びのポイント」 

       講師：白木美沙氏（サンスター営業部 歯科衛生士） 

受講料：  奈良県会員：無料   他府県会員：１０００円   非会員：１５００円 

    ・振込先は、申込完了された方個別に連絡いたします。 

    ・振込み後に個人の理由にてキャンセルされる場合は、返金出来ませんのでご了承ください。 

    ・振込み前に受講キャンセルされる場合は、お早めにご連絡下さい。 

申し込み： ＦＡＸまたはメールにて❶～❻をご記入の上お申し込み下さい 

❶支部ブロック研修会 ❷ア集合形式またはイ Web形式を選択 ❸氏名 ❹会員番号 ❺e-mail ❻℡ 

申込締切： 令和 4年 1月 12日（水） ※先着順にて、定員に達した時点で申込終了となります 

定員  ： 50名 

申し込み： （一社）奈良県歯科衛生士会   FAX： 0742-31-4272   e-mail: ndh@k3.dion.ne.jp 

イ Web希望の方へ： ・研修会資料と Zoomの URLは登録されたアドレスに３日前迄にお送りします。 

・その他 Web受講方法については、個別にメールにて連絡させて頂きます。 

※新型コロナウィルス感染症の拡大次第で、イ Webのみ開催になる場合や中止になる場合もございます。 

その場合は、該当者に個別にご連絡いたしますのでご了承ください。 

※参加者にはサンスター口腔衛生用品をお渡しします。Web受講の方には郵送いたします。 

mailto:ndh@k3.dion.ne.jp

